
 

 学校敷地内への不審者の侵入防止を

含め，生徒の安全確保及び安全管理の

観点から，校門の門扉を原則午前８時

３０分から午後４時までの間は閉じさ

せていただきます。この時間内に学校

へご用のある方は，ご自分で門扉の開

閉をしていただきますようお願いいた

します。なお，参観日等，保護者の方

をお迎えしての行事の際には，門扉は

開けておくようにいたします。 

 ご面倒をおかけいたしますが，ご理

解・ご協力を賜りますようお願いいた

します。 

自主学習道場の様子 放課後学習相談の様子 

１年生 ２年生 ３年生
10/14(金) 国・社
10/17(月) 理 国・社・数・理 国・社・数・英・理
10/18(火) 社・数・英 国・社・数・英 数
10/19(水) 英 英 社・数・英

放課後学習相談を実施した教科

 開催日 地　 区 　名 会 　　場 参加保護者数

柳井原・堅盤谷・大舟尾・
長崎・水筒・両鳥向

図書室 17

又串・一之丁・ 前谷・
中山・千行・両北谷・
鶏尾・平石・田之内

被服室 13

19:30
～

21:00

元組・水門・沖・中新田・
福島

調理室 18

 
１０月
１９日
（水）

     

平成２８年１０月２４日 

倉敷市立船穂中学校長発行 

学校だより  Ｎｏ．８１

        

 １０月１９日（水）午後７時３０分から，船穂中 

学校を会場に地区別懇談会が開催されました。当日 

は，啓学会役員の皆様，保護者の皆様に大変お世話 

になり感謝申し上げます。 

また，中学校側へ貴重な 

ご意見等をいただきあり 

がとうございました。今 

後の教育活動に生かして 

いきたいと考えています。 

 なお，いただいたご意見等につきましては後日お知らせする予定です。 

 

 

 本校では，定期テスト前の数日間は放課後に学習相談を実施しています。補充的な課題を学

習したり，教科担当教員へ個別に質問等をしたりして，理解を深めることが目的です。 

 このことに加えて今回は，早朝の学習会（自主学習道場）が実施されました。定期テストの

ために部活動が中止となっている期間の午前７時４０分から８時１０分まで，自分で計画した

学習を行うというものです。学習への集中力や自学自習の態度を育てることに繋がります。 

 生徒たちには，こうした学習の場を有効に活用してもらいたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

１０月２０日（木） 

の朝７時５０分から， 

今年度２回目となる 

「あいさつ運動」が 

行われました。青少 

年を育てる会推進委 

員の方々や啓学会役 

員の方々，また市の職員の方，そして本校の教職 

員が校門であいさつを呼びかけました。 

本校では，普段から生徒会執行部や生活委員会 

の生徒による「朝のあいさつの呼びかけ」が行わ 

れています。元気よく毎日のあいさつがかわせる 

ように，ご家庭でもご協力ください。 

 


